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Lausuntopyyntö lakiluonnoksesta luottotietolain muuttamiseksi 
maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto lakiluonnoksesta koskien luottotietolain muuttamista maksuhäiriömerkintöjen 
säilytysaikojen lyhentämiseksi  

Santander vastustaa maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämistä ennen positiivisen 
luottorekisterin käyttöönottoa 

Santander Consumer Finance Oy (”Santander”) toteaa, että se on esittänyt näkemyksensä 
oikeusministeriölle asiaa koskevan arviomuistion lausuntokierroksella vuonna 2020. Nyt esillä 
olevassa lakiluonnoksessa on tuotu esiin maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen merkitystä niin 
luotonmyöntäjän kuin luotonhakijan näkökulmasta sekä esitetty, että rekisterinpitäjän tulisi poistaa 
maksuhäiriömerkintä kuukauden kuluessa saatavan suorittamista koskevan tiedon saamisesta. 

Santander katsoo edelleen, että maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämistä ei tule saattaa 
voimaan ennen positiivisen luottorekisterin käyttöönottoa. Santander pitää erittäin tärkeänä sitä, 
että ylivelkaantumista estetään kaikin mahdollisin tavoin. Yksin se seikka, että 
maksuhäiriömerkinnän aiheuttanut saatava on maksettu loppuun ei välttämättä tarkoita sitä, että 
merkinnän taustalla olleet maksuvaikeuden aiheuttaneet seikat olisivat lakanneet ja yksilön tai 
yrityksen taloudellinen tilanne kokonaisuudessaan olisi muuttunut. Santander katsoo, että tärkein 
toimenpide ylivelkaantumisen ennaltaehkäisyn kannalta on varmistaa se, että positiivinen 
luottorekisteri saadaan käyttöönotetuksi mahdollisimman pian. Se, että maksuhäiriömerkintöjen 
säilytysaikaa tänä väliaikana lyhennettäisiin, ei edistäisi ylivelkaantumisen torjuntaa vaan 
päinvastoin vaikeuttaisi luotonantajien mahdollisuutta toimia vastuullisina luotonantajina. Tavoite 
sen saavuttamiseksi, etteivät aiheettomat maksuhäiriömerkinnät rasita sen jälkeen, kun virhe on 
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korjattu, on hyvä ja kannatettava. Keinona se, että maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikoja 
lyhennettäisiin, on kuitenkin väärä. 

Santander tukee maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämisen kytkemistä siihen 
vaiheeseen, kun positiivinen luottorekisteri on saatu käyttöönotetuksi ja luotonantajilla on 
mahdollisuus saada riittävästi tietoa lainanhakijan takaisinmaksukyvystä ja toimia vastuullisina 
luotonantajina. 
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